

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านเหล่า หมู่ที่ 9 (สาย A)

ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.15 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคาวันที่ 13 กันยายน 2564

แบบเลขที่ 42/2564 และแบบ ท.1-01

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	184.80	1.72	317.86	1.3607	2.34	432.51
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.40	414.33	3,480.37	1.3607	563.78	4,735.74
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	168.00	364.78	61,283.04	1.3607	496.36	83,387.83
4	Expansion Joint ทุกระยะ 100 เมตร	ม.	-	173.24	-	1.3607	235.73	-
5	Contraction Joint ทุกระยะ 10 เมตร	ม.	18.00	82.75	1,489.50	1.3607	112.60	2,026.76
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.15 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่	ลบ.ม.	3.36	76.42	256.77	1.3607	103.98	349.39
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	-	3,000.00	-	-	-	-
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี							
9.1	เจาะก้อนคอนกรีต (Coring test) ศก.3-10 ซม.	จุด	1.00	450.00	450.00	-	450.00	450.00
					67,277.54	รวม		91,382.23
					ตัวอักษร (-ถ้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบสองบาทยี่สิบสามสตางค์-) ปรับยอด		91,382.23	

ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต = 543.94 บาท/ตารางเมตร

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 67,277.54
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

*** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ที่ ๒๓๓/๒๕๖๔ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี อดทน)

นักวิชาการคลัง ชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นางวิชชุ ฉัตรศรี)

นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ/เลขานุการ

(นายธง ศิริโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อสิ่ง)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านเหล่า หมู่ที่ 9 (สาย A)

สถานที่ก่อสร้าง ต.โคกพระ อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โคกพระ

ประมาณการโดย *** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ที่ 233/2564 วันที่ 11 สิงหาคม 2564

ประมาณราคาวันที่ 13 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย/หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	เจาะก้อนคอนกรีต (Coring test) ศก.3-10 ซม.	1.00	ตัวอย่าง	450.00	450.00	
รวมเงิน					450.00	

****หมายเหตุ** อัตราค่าธรรมเนียมจ้างจาก ระเบียบกรมโยธาธิการและผังเมือง ว่าด้วยการให้บริการวินิเคราะห์และทดสอบวัสดุ พ.ศ. 2554

บัญชีแสดงอัตราค่าธรรมเนียมสอบการรับบริการงานวิเคราะห์ห้จ้ยและทดสอบวัสดุ พ.ศ. 2554
ของกรมโยธาธิการและผังเมือง

อัตรา	รายการ	การทดสอบเป็นราย ประเภท	อัตราค่าสอบ ต่อครั้ง	จำนวน ครั้ง	รวมเงิน
9	งานทดสอบวัสดุของแข็งชนิดอัด (Concrete Test)	การทดสอบเป็นราย ประเภท	150	3	
		9.1 ขนาด 0.15 x 0.15 ม.	200	3	
		9.2 ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	250	3	
		9.3 ขนาด 0.25 x 0.25 ม.	300	3	
		9.4 ขนาด 0.25 x 0.25 ม.	400	3	
		9.5 ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	500	3	
		9.6 ขนาด 0.35 x 0.35 ม.			
10	งานทดสอบไม้ (Wood Test)	10.1 Static test of Wood	50	3	
		10.2 Compression test of Wood	50	3	
		10.3 Tensile test of Wood	50	3	
		10.4 Bending test of Wood	50	3	
		10.5 Impact test of Wood	50	3	
		10.6 Specific Gravity of Wood	50	3	
		10.7 Absolute Content of Wood	50	3	
		10.8 Moisture Content	50	3	
		10.9 Impact test of Wood	50	3	
11	งานทดสอบดิน -เจาะดินชนิดอัด (Coring test)	11.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3.10 ซม. (เจาะความลึก 1 ม.)	300	2	
		11.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3.15 ซม. (เจาะความลึก 1 ม.)	500	2	